
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О порядке организации и проведения публичных слушаний  

в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой        27 сентября 2023 года 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской 

городской Думы от 27 февраля 2019 года № 381-РН, следующие изменения: 

1) в статье 1: 

а) абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- вопросов о преобразовании муниципального образования «Городской округ город 

Воткинск Удмуртской Республики»;»;   

б) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10) официальный сайт организатора публичных слушаний – официальный сайт в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органа местного самоуправления 

(Воткинская городская Дума или Администрация города Воткинска), который правовым 

актом о назначении публичных слушаний определѐн организатором этих публичных 

слушаний.»; 

 2) пункт 6 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«6) вопросы о преобразовании муниципального образования «Городской округ город 

Воткинск Удмуртской Республики», за исключением случаев, если в соответствии со статьѐй 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального 

образования требуется получение согласия населения муниципального образования, 

выраженного путѐм голосования либо на сходах граждан.»; 

3) в части 6 статьи 6: 

а) в подпункте «б» пункта 3 слова «на официальном сайте муниципального 

образования «Город Воткинск» заменить словами «на официальном сайте организатора 

публичных слушаний»; 

б) в пункте 5.1 слова «адрес официального сайта муниципального образования «Город 

Воткинск» заменить словами «адрес официального сайта организатора публичных 

слушаний»; 

4) в статье 8: 

а) в пункте 2 части 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на 

официальном сайте организатора публичных слушаний»; 

consultantplus://offline/ref=43CC2921CCB66FE3525E34757D8937F7F755E60B9E75C950BBC24732567E56E3089553C31F61CA8FEBF775DF325861734FF96EBB879104E9Q6v9G
consultantplus://offline/ref=43CC2921CCB66FE3525E34757D8937F7F755E60B9E75C950BBC24732567E56E3089553C31F61CA8FEBF775DF325861734FF96EBB879104E9Q6v9G


б) в части 3: 

- в пункте 4 слова «посредством официального сайта» заменить словами 

«посредством официального сайта организатора публичных слушаний»; 

 - в пункте 5 слова «информацию об официальном сайте» заменить словами 

«информацию об официальном сайте организатора публичных слушаний»; 

 в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции: 

«1) не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте 

организатора публичных слушаний проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов и (или) размещается в сетевом издании 

«Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск»; 

г) в пункте 2.1 части 9 слова «посредством официального сайта муниципального 

образования «Город Воткинск» заменить словами «посредством официального сайта 

организатора публичных слушаний»; 

д) в абзаце втором части 10 слова «посредством официального сайта» заменить 

словами «посредством официального сайта организатора публичных слушаний»; 

е) в пункте 3 части 15 слова «на официальном сайте» заменить словами «на 

официальном сайте организатора публичных слушаний»; 

ж) в части 32 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном 

сайте организатора публичных слушаний»;  

5) в пункте 6 части 2 статьи 9 слова «официальный сайт» заменить словами 

«информация об официальном сайте организатора публичных слушаний»; 

6) в части 1 статьи 10: 

а) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) все замечания и предложения участников публичных слушаний;»; 

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) заключения организатора публичных слушаний по каждому из представленных 

предложений.»; 

7) пункт 6 части 1 статьи 11 признать утратившим силу. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования, но не 

ранее 1 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

27 сентября 2023 года 

№ 322-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


